

## Anàlisi grup de cooperatives : Catalunya matèria primera facturació &gt; 2 &lt; 10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b>Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries</b>				
1. Import net de la xifra de negocis	54.426.343,17	50.827.962,35	42.515.480,53	51.969.594,55
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	0,00	571,36	468,90	1.846,82
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-51.455.548,35	-47.689.672,48	-39.337.738,63	-48.264.474,35
a) Consums d'existències de socis	-27.190.140,69	-20.761.044,23	-8.330.973,01	-13.348.586,87
b) Altres aprovisionaments	-24.265.407,66	-26.928.628,25	-31.006.765,62	-34.915.887,48
5. Altres ingressos d'explotació	1.366.937,10	1.438.749,97	1.070.895,53	1.167.919,22
6. Despeses de personal	-1.418.492,86	-1.344.585,56	-1.232.240,96	-1.238.058,88
7. Altres despeses d'explotació	-2.105.153,86	-2.654.948,11	-2.467.271,12	-3.082.035,73
8. Amortització de l'immobilitzat	-978.793,29	-920.801,34	-922.279,47	-856.993,51
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	241.387,00	288.730,07	342.144,78	313.173,77
10. Excessos de provisions	-5.388,00	3.980,92	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	0,00	34.882,62	13.717,86	-169,86
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-8.988,41	-13.040,64	-7.734,29	-1.308,36
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>62.302,50</b>	<b>-28.170,84</b>	<b>-24.556,87</b>	<b>9.493,67</b>
13. Ingressos financers	190.926,18	177.396,01	116.073,66	111.049,50
14. Despeses financeres*	-105.653,56	-61.504,02	-29.998,45	-34.144,44
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	-936,58	191,97
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	-590,00	-10.267,10	2.506,77	0,00
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>84.682,62</b>	<b>105.624,89</b>	<b>87.645,40</b>	<b>77.097,03</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>146.985,12</b>	<b>77.454,05</b>	<b>63.088,53</b>	<b>86.590,70</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-18.185,62	-2.226,14	-10.463,09	-11.879,29
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>128.799,50</b>	<b>75.227,91</b>	<b>52.625,44</b>	<b>74.711,41</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	10.289.440,41	9.937.699,67	9.277.530,80	8.912.315,50
I. Immobilitzat intangible	103.733,41	95.310,52	77.669,88	66.253,79
II. Immobilitzat material	8.448.344,91	7.810.160,13	7.279.605,05	6.700.441,38
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	273.996,90
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	503.398,00	635.741,12	0,00	0,00
V. Inversions financeres a llarg termini	1.233.964,09	1.396.487,90	1.920.255,87	1.871.623,43
VI. Actius per impost diferit	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	9.265.998,25	11.576.738,67	8.736.810,22	11.016.972,76
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	1.211.649,44	1.391.368,51	821.048,40	709.908,00
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	6.515.903,62	7.023.014,91	5.846.049,49	8.415.431,83
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	25.884,00	183.982,54	495.226,65	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	590.612,15	1.332.226,23	513.401,73	739.520,73
VI. Periodificacions a curt termini	52.161,13	64.879,76	90.008,82	131.105,30
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	869.787,91	1.581.266,72	971.075,13	1.021.006,90
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>19.555.438,66</b>	<b>21.514.438,34</b>	<b>18.014.341,02</b>	<b>19.929.288,26</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	7.547.376,67	7.456.128,81	7.683.036,12	7.732.694,80
A-1) Fons propis	5.680.197,94	5.674.173,34	5.703.323,04	5.788.009,58
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	5.321.440,84	5.480.357,23	5.573.271,65	5.610.984,67
III. Resultat d'exercicis anteriors	229.957,60	118.588,20	77.425,95	78.671,11
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	23.642,39
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	128.799,50	75.227,91	52.625,44	74.711,41
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	1.867.178,73	1.781.955,47	1.979.713,08	1.944.685,22

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	2.823.108,44	2.910.349,22	2.827.766,69	2.738.777,93
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	28.075,70	32.071,55	24.411,08	19.415,37
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	1.846.919,76	1.798.835,33	1.765.387,11	1.705.694,34
1. "Capital" reembossable exigible	1.846.919,76	1.798.835,33	1.765.387,11	1.705.694,34
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	0,00	0,00	0,00	33.024,07
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	814.431,79	644.919,01	568.522,34	534.288,73
1. Deutes amb entitats de crèdit	292.490,04	215.329,03	135.446,59	147.045,98
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	472.667,00	426.834,00	381.001,00	335.168,00
4. Altres deutes a llarg termini	49.274,75	2.755,98	52.074,75	52.074,75
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	20.886,19	34.794,08	45.095,83	48.365,20
1. Deutes amb empreses del grup	20.886,19	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	34.794,08	45.095,83	48.365,20
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	112.795,00	399.729,25	424.350,33	397.990,22
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	9.184.953,55	11.147.960,31	7.503.538,21	9.457.815,53
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>V. Deutes a curt termini</b>	2.123.193,61	371.771,37	128.466,16	191.615,74
1. Deutes amb entitats de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	499.299,96	353.466,96	100.574,69	159.256,12
3. Altres deutes a curt termini	1.623.893,65	18.304,41	27.891,47	32.359,62
<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	1.233,39	4.865.048,40	22.653,72	24.924,05
1. Deutes amb empreses del grup	1.233,39	1.233,39	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	45.833,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	4.817.982,01	22.653,72	24.924,05

<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	7.055.378,18	5.905.901,30	7.349.740,14	9.214.484,21
1. Socis proveïdors	0,00	986.777,63	3.923.069,91	5.381.535,66
2. Proveïdors	5.646.328,20	4.071.548,45	2.932.164,41	3.312.383,52
3. Altres creditors	1.409.049,98	847.575,22	494.505,82	520.565,03
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	5.148,37	5.239,24	2.678,19	26.791,53
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>19.555.438,66</b>	<b>21.514.438,34</b>	<b>18.014.341,02</b>	<b>19.929.288,26</b>

**Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit**

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	16.173.485,45	16.654.365,83	17.786.994,36	17.944.475,21